

### Diário Oficial Eletrônico do Município

## Bernardo Sayão - To

ANO I Segunda-feira 24 de Março de 2025

Edição Nº 00288

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

#### **SUMÁRIO**

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 34, de 24 de Março de 2025 AVISO DE EXTRATOS Nº 44, de 24 de Março de 2025 Licitação Nº 57, de 24 de Março de 2025 Licitação Nº 59, de 24 de Março de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 11, de 24 de Março de 2025

EDIÇÃO Nº **00288** 

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL



#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### AVISO DE EXTRATOS Nº 34, de 24 de Março de 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL № 0000002 PROCESSO ADM: № 00000034

Objeto: A Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de um caminhão truck, três eixo 6x4 traçado, reduzido e bloqueado, prancha com rampa mínima de 9,50 metros de comprimento mínimo e de 2,95 de largura, capacidade mínima de carga 16 toneladas, motor com 316 cavalos de potência, para transporte de máquinas pesadas, para atender as demandas da prefeitura municipal de Bernardo Sayão, Secretaria de habitação, infraestrutura e obras.

Empresas vencedoras A. P. S. NEPOMUCENO-ME (27.099.580/0001-72) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 213.600,00 (duzentos e treze mil seiscentos reais).

Bernardo Sayão - TO, 07 de março de 2025.

#### OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

#### AVISO DE EXTRATOS Nº 44, de 24 de Março de 2025

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
0000003 PROCESSO ADM: Nº
00000044

Objeto: A Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de um caminhão munck para manutenção e reparos na iluminação publica e transporte de bueiros, e demais necessidade da Secretaria de habitação, infraestrutura e obras, tanto na zona urbana e rural do Município de Bernardo Sayão/TO.

Empresas vencedoras EDSON FERNANDES DE MORAIS FILHO-ME (55.206.660/0001-15) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais).

Bernardo Sayão - TO, 13 de março de 2025. OSORIO ANTUNES FILHO Prefeito Municipal

#### Licitação Nº 57, de 24 de Março de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM - BS 052/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO PM- BS 035/2025 EXTRATO DO CONTRATO № 057/2025.

Processo Administrativo: 052/2025. Contrato: 057/2025. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 29.001.517/0001-87, situada com sede na Terceira Avenida nº S/N, Centro, Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.735-000, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação o senhor PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO. CONTRATADO: A Digitus Soluções em Sistemas LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.528.528/0001-08, sediada no endereco ARSO 43 (Quadra 407 Sul). Alameda 10. Qi-20, Lote-08, CEP: 77.015-706, Palmas-TO.

Objeto: Contratação de empresa para futura, eventual prestação de serviços em fornecimento e manutenção do sistema integrado de gestão escolar para atender as demandas das escolas municipais, CMEI E SEMEC para o exercício de 2025 do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO-TO.

Prazo de Vigência: 24/03/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R\$ 6.840,00 (Seis mil oitocentos e quarenta reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 24 de março de 2025

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO Secretário de Educação

Licitação Nº 59, de 24 de Março de 2025

# DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2025 EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2025.

Processo Administrativo: 054/2025. Contrato: 59/2025. Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 13.055.273/0001-85, situada na Av. Miguel Andrade Batista nº 972, Centro, na cidade de Bernardo Sayão — TO, CEP: 77.755-000. Contratada: FUNERÁRIA PARAÍSO PAX; Inscrito no CNPJ Nº: 13.295.044/0001-38; Inscrição Estadual nº: 29.433.378-9; Com Endereço: AV BERNARDO SAYÃO, ST SUL - 715, COLINAS DO TOCANTINS, CEP: 77760-000; Fone: (63) 98442-4362, neste ato representado proprietário pelo Srº WALTER DE SOUSA OLIVEIRA. Inscrito no CPF nº: 619.153.272-53 e RG nº: 340.1204/ SSP-PA.

Objeto: Contratação de empresa para futura, eventual fornecimento de urnas funerárias, bem como os serviços de auxilio funeral e translado do corpo, em atendimento as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Bernardo Sayão -TO. Prazo de Vigência: 10/03/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R\$ 56.921,29 (Cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e um mil, novecentos e vinte e um reais, vinte e nove centavos).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO, 10 de março de 2025.

ELISZÂGENALA ALVINO DA SILVA ANTUNES Secretaria Municipal de Assistência Social

#### AVISO DE EXTRATOS № 11, de 24 de Março de 2025 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico - Financeiro ORIGEM: AO CONTRATO Nº 011/2025. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025. MODALIDADE DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

OBJETO: Contratação De Empresa Fornecedora, De Combustíveis (Gasolina Comum E Óleo Diesel 500 E Óleo Diesel S-10) Em Atendimento as Demandas de Abastecimento da Frota de Veículos do Fundos Municipal de Desenvolvimento da Educação de Bernardo Sayão - TO, A alteração contratual será para restabelecer o EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO alterando

o valor unitário litro da GASOLINA COMUM de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) para R\$ 7,19 (sete reais e dezenove centavos), bem como o valor do Diesel S10 de R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos) para R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos), e Diesel S 500 R\$ 6,39 (seis reais e trinta centavos) para R\$ 6,69 (seis reais e sessenta e nove centavos), obedecendo as incidência de PIS, CONFINS e a majoração dos preços praticados pela política da Petrobrás/Distribuidor para a 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. Fundamentação no art. 124, II, "d" e art. 125 da Lei nº 14.133/21.

Bernardo Sayão - TO, 24 de Março de 2025.